INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.136  – Ano X– 16/04/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga, torna público o extrato do 1º termo aditivo da ata de registro de
preços nº 45/2023, firmada entre este Município e a empresa Sinergia medicamentos LTDA, em
13 de dezembro de 2023. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro da ata de registro, com
fundamento nos art. 65, II d, § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Constitui
o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do item 75 – EQUIPO
MACROGOTAS CAM. FLEX. NIJ. LAT. FILTRO AR, passa de R$0,55 para R$ 0,68.
Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas. Igaratinga, 16 de abril de 2024 –
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do Processo Licitatório n° 26/2024, na
modalidade de Pregão Eletrônico  n° 05/2024 e Registro de Preço n° 04/2024.  Objeto: –
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE MÓVEIS (BALCÕES, ARMÁRIOS, MESAS, CONES, BISTRÔS DE
DEMOLIÇÃO E CADEIRA DE FERRO) PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA
PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO.
Empresa vencedora: MF EVENTOS LTDA (07783659000100) com os lotes: 1 e 2 no valor total
de R$ 50.890,00 (cinquenta mil e oitocentos e noventa reais). Igaratinga, 16 de abril de 2024.
Letícia Gomes Lara – Pregoeira.